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Utlåtanden om Medverkan- och informeringsplan av projekt 

Sunnanwind (diarienummer ÅLR 2021/3156) 
 

BirdLife Finland tackar för möjligheten att ge åsikt om medverkan- och informeringsplan av 

Sunnanwind-projektet. 

Generellt anser vi att projektplanen är ogenomförbar. I mest extrema form skulle den skapa 

ett väst-östligt vindkraftsområde som täcker hela landskapets yttre kust, cirka 80 kilometer 

långt och 20 kilometer brett, norr om Åland. Vi anser att det är omöjligt att på förhand göra 

en tillförlitlig bedömning av hur ett så stort projekt påverkar naturmiljön, eftersom det finns 

så många osäkerhetsfaktorer. Konsekvensbedömningen måste grunda sig på undersökningar 

och försiktighetsprincipen måste iakttas. Vi rekommenderar att projektplanen minskas 

avsevärt så att en tillförlitlig konsekvensbedömning kan genomföras. 

Vi vill särskilt uttrycka vår oro över effekterna på häckande sjöfåglar i Norra Ålands hav och 

Bottenhavet, varav de mest betydande, mot bakgrund av forskningen, sannolikt kommer att 

vara på populationerna av de starkt hotade silltrut och sillgrissla. Ovan nämnda konsekvenser 

skulle också påverka Natura 2000 -områden, eftersom fåglarnas födosöksområden är mycket 

omfattande för vissa arter. Dessutom skulle kraftverket skapa ett extremt stort 

vandringshinder på fåglarnas flyttväg, vilket skulle kunna få betydande konsekvenser även på 

enbart populationsnivå, och konsekvenserna skulle vara kumulativa med andra projekt på 

samma flyttväg. 

För de fågelundersökningar som krävs för projektet hänvisar vi till vår rekommendation1 

baserad på den officiella tyska rekommendationen och uppmuntrar att genomföra 

undersökningarna enligt rekommendationen. Vi uppmanar er också att läsa av resultaten och 

                                                           
1 https://tiedostot.birdlife.fi/pdf/birdlife-avomerituulivoimaloiden-linnustoselvitykset-suositus.pdf 



metoderna i studien "Sensitiiviset lintualueet Suomen merialueilla tuulivoimala-alueiden 

sijoittelun suunnitteluun " som beställts av det finska miljöministeriet 2023. 

Vi anser att det är viktigt att data och resultat från de fågelundersökningar som genomförs i 

projektet är tillgängliga och inte behandlas som en företagshemlighet. Detta kommer att göra 

det möjligt för intressenter att utvärdera inte bara själva undersökningarna, utan också de 

slutsatser och konsekvensbedömningar som dras av dem. Vi anser att det är viktigt att 

konsekvensbedömningen av projektet för varje fågelart anger vilka studier bedömningen 

baseras på, och att de osäkerheter som är förknippade med bedömningen ska noteras i 

teksten. 

Vi ber att ovanstående tas i beaktande vid utvecklingen av projektplanen. 

På uppdrag av BirdLife Finland 
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